coordinato, visite mediche ed esami di laboratorio per il personale dell’OGS 
assegnato alle sedi di Milazzo e Panarea, per il periodo 26/01/2026 – 
25/01/2029, rinnovabile per un ulteriore triennio. Importo complessivo del 
servizio quantificato in € 21.300,00 (euro ventunomilatrecento/00) IVA 
esente, di cui € 4.500,00 (euro quattromilacinquecento/00) per l’eventuale 
rinnovo, € 12.000,00 (euro dodicimila/00) per le opzioni attivabili nei due 
periodi contrattuali e € 300,00 (euro trecento/00) per le eventuali revisioni 
dei prezzi. Oneri di sicurezza interferenziale non soggetti a ribasso d’asta 
quantificati in € 0,00. Affidamento diretto ai sensi dell’articolo 50, comma 1,

[...]

21, comma 4 del Regolamento interno per la definizione delle procedure di acquisto di 
lavori, servizi e forniture dell’OGS, in base al quale il criterio di rotazione si applica tenendo 
conto sia della categoria merceologica, sia delle fasce d’importo dei vari affidamenti; 

tenuto conto che la spesa stimata è pari a € 21.300,00 (euro ventunomilatrecento/00) IVA esente, di cui € 
4.500,00 (euro quattromilacinquecento/00) per l’eventuale rinnovo, € 12.000,00 (euro 
dodicimila/00) per le opzioni attivabili nei due periodi contrattuali e € 300,00 (euro 
trecento/00) per le eventuali revisioni dei prezzi; 

dato atto che, quindi, in ragione delle diverse condizioni di durata e di previsione di opzioni, il 
precedente affidamento e l’affidamento di cui alla presente Determinazione rientrano in due

[...]

per il periodo 26/01/2026 – 25/01/2029, con possibilità di rinnovo per un ulteriore triennio, 
secondo i prezzi unitari offerti in fase di Trattativa Diretta su MEPA di Consip S.p.A. n. 
5971205, per un importo complessivo quantificato in € 21.300,00 (euro 
ventunomilatrecento/00) IVA esente, di cui € 4.500,00 (euro quattromilacinquecento/00) per 
l’eventuale rinnovo, € 12.000,00 (euro dodicimila/00) per le opzioni attivabili nei due periodi 
contrattuali e € 300,00 (euro trecento/00) per le eventuali revisioni dei prezzi, oneri per 
sicurezza da rischio interferenziale non oggetto di ribasso pari ad € 0,00; 

ciò tutto premesso e considerato

[...]

per il periodo 26/01/2026 – 25/01/2029, con possibilità di rinnovo per un ulteriore triennio, 
secondo i prezzi unitari offerti in fase di Trattativa Diretta su MEPA di Consip S.p.A. n. 
5971205, per un importo complessivo quantificato in € 21.300,00 (euro 
ventunomilatrecento/00) IVA esente, di cui € 4.500,00 (euro quattromilacinquecento/00) per 
l’eventuale rinnovo, € 12.000,00 (euro dodicimila/00) per le opzioni attivabili nei due periodi 
contrattuali e € 300,00 (euro trecento/00) per le eventuali revisioni dei prezzi, oneri per 
sicurezza da rischio interferenziale non oggetto di ribasso pari ad € 0,00;    

2. di autorizzare la stipula del contratto attraverso la piattaforma MEPA di Consip S.p.A., previa

[...]

di dare atto che la sottoscritta è il Responsabile Unico del Progetto della procedura di cui 
trattasi; 

8. di nominare la dott.ssa Federica Bocchino, collaboratore di amministrazione presso l’Ufficio 
Contratti ed Economato, Responsabile dell’istruttoria della procedura di cui trattasi; 

9. di dare atto che la copertura della spesa di € 1.375,00 (euro milletrecentosettantacinque/00) 
IVA esente per l’annualità 2026 verrà iscritta non appena approvata la prima variazione 
permutativa al bilancio di previsione 2026, sul Progetto e sul Conto di budget pertinenti; 

10. di dare atto che gli importi per le annualità 2027 e 2028, nonché per il mese di gennaio 2029, 
per una spesa complessiva di € 3.125,00 (euro tremilacentoventicinque/00) IVA esente, 
troveranno copertura finanziaria nei relativi bilanci dell’Istituto, sul Progetto e sul Conto di 
budget pertinenti;  

11. di procedere all’eventuale avvio anticipato del servizio nelle more della stipula del contratto 
di appalto, ai sensi dell’art.